令和元年 11月 28日

ご家族・ご関係者各位

  社会福祉法人 研水会

高根台ホーム

施設長 渡辺友則

感染症対策についてのお知らせ

近隣小学校等にてインフルエンザによる集団感染が確認されております。

冬期感染対策についてご案内させていただいておりますが、改めてお願い

ですが、ご面会をされる際は、マスクの準備をしてご来園していただき、手

指アルコール消毒で消毒・うがいをしていただくようお願い申し上げます。

また、各フロアにもアルコール消毒を設置しておりますので帰園の際にもご

使用下さい。

なお、お子様（中学生以下）の面会につきましては、1階談話コーナーにて

制限させていただきます。

ご家族様・ご関係者様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。

・マスクをお忘れの際には事務所にて 1枚 10円にて提供いたします。

・うがい用紙コップは当施設で準備させていただきます。

・ご不明な点がありましたら、担当ケアマネ・事務員までお声掛けください。

以上